
کرملین چه خواهد کرد؟
هدف دیگر از تهاجم به کورسک، برانگیختن نارضایتی در داخل روسیه و بازنمایی تصویر ولادیمیر پوتین به عنوان رئیس جمهور 

ضعیف و برانگیختن تصمیمات عجولانه در کرملین است.
روسیه پس از عقب نشینی های اولیه، جنگ را در اولویت برنامه اقتصاد ملی خود گنجانده و با مخارج حدود 7 درصد تولید 

ناخالص داخلی، این کشور می تواند مبارزه را برای مدت طولانی ادامه دهد.
با این حال، از دیدگاه رهبری روسیه، پایبندی به استراتژی »عملیات نظامی ویژه« به این معنی است که نباید بشدت بر 

رویدادهای کورسک تمرکز کند تا از بازی کی یف غافل شود.
اما این به همین سادگی ها نیست. مسکو نمی تواند اقدامات دشمن را نادیده بگیرد. بر اساس استراتژی کرملین، هیچ پاسخ 
روشنی به چنین حمله جسورانه ای وجود ندارد، مسکو ارتش آماده دیگری برای مقابله با اشغال مناطق مرزی آسیب پذیر ندارد.
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چرا کی یف تن به این قمار داد؟
رسانه های غربی مملو از گمانه زنی درمورد 
ــرا ولودیمیر  ــن پــرســش هستند کــه چ ای
این  اوکــرایــن  رئیس جمهور  زلنسکی، 
مسیر را دنبال می کند؟ به نظر نمی رسد که 
تصرف یک مرکز منطقه نسبتاً ناشناخته 
ارزش تخلیه رزمی ترین واحدهای ارتش 
اوکراین را داشته باشد. اقــدام اصلی در 
دونباس اتفاق می افتد، جایی که ارتش 
روسیه، اگرچه به کندی پیشروی می کند، 
اما غیرقابل توقف به نظر می رسد و در آنجا 
به تیپ های تازه نفس و تهاجمی اوکراینی 

بشدت نیاز است.
تجربیات تابستان گذشته نشان داد که 
توانایی اوکراین برای شکستن خط مقدم 
به طور قابل توجهی کمتر از ارتش روسیه 
اســت. عملیات دریــای آزوف )ضدحمله 
ناکام( با شکست به پایان رسید و اکنون 
تنها کاری که ارتش اوکراین می تواند انجام 
ــد، ایــن اســت که عقب نشینی کند و  ده
آنجا  و  اینجا  را  خــود  دفاعی  شکاف های 

پر کند.
این سناریو به معنای شکست و در نتیجه 
سقوط رژیم زلنسکی است. در غرب، این 
پیشنهاد که »اوکراین باید با از دست دادن 
قلمرو خود کنار بیاید و اساساً شکست را 

بپذیرد«، امری عادی شده است.
ــال تقلا بـــرای راه حــل هــای  کــی یــف در ح

 تلاش کی یف برای گشودن جبهه دوم طبق برنامه پیش نرفت
اما همچنان مخاطرات آن برای مسکو مشکل آفرین است

 حمله به کورسک
قمار سرنوشت برای زلنسکی

سرگئی پولتایف
Vatfor تحلیلگر و سردبیر پروژه

شرق اروپا

خلاقانه بــرای معکوس کــردن این روند 
است. ارتش اوکراین دارای یک پیشینه 
عملیات  بویژه  ــت،  اس نزدیک  تاریخی 
خارکف در پاییز 2022 در کنار خرسون 
کــه جــزو مــعــدود موفقیت های نظامی 
واقعی کی یف بودند. منطقی است که 
تلاش بــرای تکرار این تجربه، مستلزم 
یافتن شرایط مناسب در میدان جنگ 
است. با این حال، این شرایط در جبهه 
ــم با حضور متراکم  وجــود ندارند )آن ه
پیاده نظام در همه جا( و این امر باعث 
می شود پیشرفت توسط واحدهای سبک 

و متحرک غیرممکن شود.
حالا به بخش جــذاب ماجرا می رسیم. 
ــزار  ــرز هـ ــ ــول م ــ آرامـــــش نــســبــی در ط
کیلومتری برای دو سال و نیم احتمالاً 
ــا می توانیم  ــت. م ــوده اسـ ــب تــصــادفــی ن
مسکو  بین  توافقاتی  که  کنیم  پیشنهاد 
و واشنگتن، بویژه با دولت جو بایدن، 
رئیس جمهور ایالات متحده وجود داشته 
ــاخ سفید آشــکــارا بــا عملیات  اســـت. ک

اوکراین در خاک روسیه مخالفت کرد.
بنابراین، تهاجم های متعدد در سراسر 
مرز مشترک به مناطق بلگورود، بریانسک 
و کورسک تحت پرچم های جعلی توسط 
گروه های شبه نظامی خاص مانند »سپاه 
آزادی برای  داوطلب روسیه«، »لژیون 
روسیه« )وابسته به نیروهای گرجستانی( 
و دیگر گروه ها از جمله گروه نئونازی - که 
ارتش  از ساختار رسمی  ج  همگی خــار

اوکراین هستند - انجام شد.
کی یف بارها تلاش کرد تا خطوط قرمز 
غــرب را به هر وسیله لازم دور بزند، با 
این استدلال که نیازی به ترس از تشدید 
ــرا روســیــه ظرفیت  ــ تــنــش نــیــســت، زی

محدودی برای مقابله به مثل دارد.
ــن یک  ــرای ــاخ سفید، اوک بــا تغییر در ک
ــرد. افشای  ــازه پیدا خواهد ک فرصت ت
ــات نــشــان مــی دهــد نمایندگان  ــلاع اط

کی یف مدتی است که به جای بایدن، با 
مشاوران کامالا هریس، نامزد دموکرات 
ریاست جمهوری در ارتباط بوده اند. این 
یک لحظه مناسب برای افزایش ریسک 
و رویارویی با تیم جدید است: ببینید، 
ما می توانیم با موفقیت در خاک روسیه 
پیشروی کنیم؛ به نفع شماست که از ما 

حمایت کنید.
امنیت  تأمین  جــزئــی،  موفقیت  حتی 
ــو کــوچــک، بــه کی یف  تنها یــک شهر ول
از واشنگتن  را می دهد که  امکان  ایــن 
بیشتر تقاضای حمایت کند. ضمن اینکه 
تأثیر عملیات رسانه ای، تا زمانی که خط 
عبور  روسیه  متعارف  مرزهای  از  مقدم 
کرده باشد، ادامه خواهد داشت. در این 
شرایط، نتیجه ای با حاصل جمع صفر و 
حتی لغو عملیات هم می تواند به عنوان 

یک پیروزی در نظر گرفته شود!
  

سناریوهای سه گانه برای تحولات 
کورسک:

منطقه  ــاد  ــج )ای تهاجمی  ــرد  ــب راه   1
حائل(: روسیه می تواند یک گروه ضربت 
را برای انجام عملیات برون مرزی خود 
آماده کند، یا یک جبهه کامل دوم یا یک 
منطقه حائل مشابه خارکف، ایجاد کند. 
این تهاجمی ترین گزینه مسکو خواهد 
بود که نه تنها کورسک و مناطق مجاور 
را ایمن می کند، بلکه پاسخی روشن به 
حمله اوکراین ارائــه می دهد. اما بدون 
بسیج اضافی، مسکو ممکن است فاقد 
قدرت برای ایجاد جبهه دوم باشد. حفظ 
یک نوار مرزی باریک از طریق یک خط 
مقدم متراکم، نیاز به نیروی قابل توجهی 
دارد که ممکن است در جاهای دیگر مورد 

نیاز باشد.
2  اســـتـــفـــاده کـــی یـــف از تــیــپ هــای 
تازه نفس: کی یف ممکن است چندین 
تیپ جدید، آموزش دیده و مجهز داشته 

باشد که آماده حمله تازه به سایر مناطق 
مـــرزی روســیــه یــا شکستن خــط مقدم 
موجود هستند. این امر مسکو را وادار 
می کند که از توان و شتاب عملیات خود 
در دونباس بکاهد؛ در این صورت، اهداف 
سیاسی کــه قــبــلاً ذکــر شــدنــد، محقق 

خواهند شد.
با این حال، شواهد روشنی وجود ندارد 
که کی یف چنین نیروهایی دارد. منابع 
غربی نشان می دهند که سه تیپ درگیر 
در حمله اخیر همگی از نیروهای ذخیره 
آمــاده رزم اوکراین هستند که در جبهه 
حضور ندارند. حتی اگر این هم درست 
نباشد، روسیه همچنان از مزیت عددی 

بهره می برد.
ــه: به  ــی 3  اســتــراتــژی بلندمدت روس
احتمال زیاد با توجه به مواضع کرملین، 
ــردن اقــدامــات  به نظر مــی رســد خنثی ک
کی یف بــا امــکــانــات مــوجــود، پاکسازی 
منطقه مرزی از واحدهای خرابکار وابسته 
به اوکراین و جلوگیری از پیشروی دشمن 
در مناطق دیگر، به روسیه اجازه می دهد 
تا استراتژی بلندمدت خود را که به اعتقاد 
مسکو سودمندترین راهبرد است، ادامه 

دهد.
در این صورت، منطقه مرزی به یکی دیگر 
از مناطق جنگی فعال تبدیل خواهد شد 
مسکو[،  ]توسط  تلافی قاطع  فقدان  و 
به کی یف اجازه می دهد تا ادعای تغییر 
در خطوط قرمز و یک موفقیت جزئی 
ح کند. اتکای روسیه به نیروهای  را مطر
محدود و امتناع از عقب نشینی نیروها 
از میدان دونتسک به این معنی است 
که عملیات تأمین امنیت مناطق مرزی 
کورسک ممکن است به طول انجامد. 
بزودی خواهیم دید کدام سناریو محقق 

خواهد شد.
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برای درک وضعیت تهاجم اوکراین به منطقه کورســـک روســـیه، باید در نظر داشـــته باشیم 
که فراتر از خطوط مقدم بشـــدت مســـتحکم که در آن نبردهای شـــدید به مدت ســـه سال 
در جریان بوده اســـت، دو کشـــور بیش از هزار کیلومتر مرز بین المللی به رسمیت شناخته 
شده مشـــترک دارند. بیشـــتر این خط مرزی نسبتاً صلح آمیز اســـت، با تراکم کم نیرو در هر 
دو طرف و عمدتاً با مرزبانان مســـتقر و امنیت تقویت شده  و فعالیت های اقتصادی منظم.

در 6 اوت، گزارش هایی مبنی بر ورود نیروهای اوکراینی به کورســـک در نزدیکی شـــهر سودژا 
منتشـــر شـــد. در ابتدا، ایـــن یک درگیـــری مرزی معمولـــی دیگر بـــه نظر می رســـید. با این 
حال، در پایان روز اول، مشـــخص بود که رویداد بزرگ تری در حال آشـــکار شـــدن اســـت - هیچ ویدیوی دستکاری شـــده ای در TikTok یا 

»اطلاعات نادرســـت« هم در کار نبود.
اولین بیانیه رســـمی کی یف در صبح روز 8 اوت منتشر شـــد. میخائیل پودولیاک، مشاور دفتر رئیس جمهور اوکراین تأیید کرد که نیروهای 
نظامی رســـمی وارد منطقه کورســـک شـــده اند. با این حال، تا 8 آگوســـت، بحران مهار شـــد و اوکراین نتوانســـت یک خط مقدم مســـتمر 
در منطقـــه کورســـک ایجاد کند. اســـتراتژی اوکراین شـــبیه تهاجم پاییـــز 2022 در منطقه خارکف بـــود: ایجاد مزیت عـــددی در یک بخش 

باریک، نفوذ به قلمرو دشـــمن با خودروهای زرهی ســـبک، گســـترش ســـریع و وادار کردن مواضع دفاعی به عقب نشـــینی بدون جنگ.
اطلاعات موجود نشـــان داد که حدود 1000 تا 1500 ســـرباز اوکراینی، چندده خودروی زرهی و چند تانک در ابتدا با پشتیبانی آتش توپخانه از 
ســـمت مرز اوکراین وارد روسیه شـــدند و بشدت منطقه ســـودژا را گلوله باران کردند. قابل ذکر اســـت که در تمام این آشفتگی ها، ایستگاه 

گاز ســـودژا همچنان به کار خود ادامه می دهد و جریان گاز را از روســـیه از طریق اوکراین به اروپا تســـهیل می کند.

Reuters بقایای موشک های اوکراینی در مناطق مسکونی کورسک


